Busta (φάκελος) 24, νοτάριος Johannes Catacalò192 

• Folio 37 r 

Πράξη 8 

Mensis Octobris 

Die primo. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego papas Janni Camissa 
habitator casalis Sinda vilanus ser Michali Gradonico quondam ser Petri de suo volle 
cum meis heredibus tibi Hemanueli Cauco habitatori casalis Chefala e tuis heredibus 
de yperperis cretensis centum decem quorum yperpera centum pro sunt pro 
repromissa et yperpera dece pro donis quam repromissam et dona mihi dare promisisti 
pro Georgio Camissa filio meo temporem matrimoniis contrato intro te et me pro 
dicta Georgio filio meo et Maria filia tua. Nunc autem quia dictam yperpera CX a te 
plenam habui et recepi ipso Georgio filio meo ad haec presente et contento a modo 
qua in antea te securitate reedibus et quetum quia nihil inde remansu und et cetera. Si 
igitur et recepi pena auri libre V. Contractu firmo. Testes Nicolo Mauro, Georgio 
Venetaris, Vernardus Foscareno, Marcus Vassalo, Marinus Pino. Complere e dare. 
Dedi.  

• Folio 6 r 

Πράξη 8 

1389, Maggio die ultimo 

Eodem diem. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Amoratus Quirino 
habitator Candide cum meis heredibus tibi ser Bulgaro vituri de Venecia (-iis) 
habitator Candide olim genero meo et tuis haredibus de yperpera cretensis CVIII(?) 
qua sunt pro te solutione residiu repromisse Caterine vituri quondam filie mee et 
uxoris tue quindem residium ipsa Caterina mihi per sui testamentum carta dimisit. 
Nunc autem quia de predictam yperpera CXXXVI meo nomine dedisti .... demedico 
video et yperpera secundo L mihi natura aut Georgius Balbi tuo nomine et yperpera 
quinquaquinta dedisti paulo contareno meo nomine et yperpera XV pro Constantino 
Quirino nomine meo et reliqua CII dediantur et defalcatur pro yperpera CII qua ego 
da...(ndi) restabatur enim tibi pro resto solucionis repromisse predicte anno ... et 
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 Στο παράρτηµα 9 υπάρχουν φωτογραφίες των εγγράφων. Οι πράξεις του συγκεκριµένου νοτάριου 
περικλείονται στο φάκελο 24, µεγέθους 32,5×24,5 εκ., που αποτελείται από 24 δεµένα µεταξύ τους 
τετράδια, 192 συνολικά σελίδων.   
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recepi. Si igitur et cetera pena auri libre et contractu firmo. Testes suprascripti et 
Georgio Selopulo. Complere et dare. 

• Folio 56 v 

Πράξη 8 

Die XVI 

Eodem die. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Cali filia quondam 
Liyachi193 Remondo iudea habitatrice vero uxor Sambathei betu mondum desponsata 
habitator Candide cum meis successoribus tibi Habrac filio Liyachi della Chanea 
iudeo cognato meo habitator Candide e tuis heredibus de omni et toto eo quod in 
manibus tuis devenit pro repromissa stagonem iudee quod matris mee qua repromissa 
magna vel parva cum meo nomine intromisisti et habuisti nec non de tota negotiatione 
quam exp...isti et vecisti de dicta repromissa ex quo ipsa in manibus tuis de venit 
usquem nec pro quibus omnibus ... in plena et perfectam ondisti rationem. Nunc 
autem quia dicta repromissa ac et totum lucrum ex ipsa se ...tum toto dicta tempore in 
ordine et quo ..putas sunt in illis yperperis ML qua tu promisisti dare suprascriptis ... 
viro meo pro meis repromissa et donos a modo igitur et cetera si igitur et cetera pena 
auris libro (-arum) V contractu firmo. Testes Andrea Japurino et Georgius Jampani. 
Complere et dare.  

• Folio 63 v 

Πράξη 5 

Die primo, Decembris 

Eodem die. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Georgios Langadioti 
habitator Candide cum meis heredibus tibi Nicolao Cherodinamo macelatori habitator 
casalis Cayafa pro meis et tuis heredibus de yperperis cretensis quingentis quorum 
yperpera …IV sunt pro repromissa et reliqua C pro donos qua omnia mihi dare 
promisisti tempore {nostre} matrimonii contrati inter te et me pro Anica filia tua et 
omnia per causas interfactas Marini notarius in suprascriptis deis XXI mensis 
novembris ...(uper) elapsi. Anno autem quia inde me bene .... appacasti et deliberasti 
inter aurum argentum perlas vestes et alias res extimatas pro out mihi obligatum a 
modo igitur et cetera. Si igitur et cetera ut ... Testes suprascripti. Complere et dare. 

193 Cartura : Lingiachi 
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• Folio 49 v 

Πράξη 5 από το τέλος 

1389, octobris die XXVII 

Eodem die. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego suprascriptus Hemanuele 
cum meis heredibus tibi suprascriptis Vasmulo et heredibus tuis de yperpera cretensis 
centum qua sine mihi dare promisisti pro repromissa Maria Vasmulo sororis tue 
tempore matrimonii contracti inter te et me pro ipsa Maria et me in annos autem quia 
intermo bene et per persisti appacasti et deliberasti a modo igitur et cetera. Si igitur (et 
contra) V aurum librum contractu firmo. Testes suprascriptis. Complere et dare.  
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10. Παραρτήµατα 

Παράρτηµα 1  

117.                                                                                                         1301, 14 Μαΐου   

Solvit.] 

Die eodem. Manifestum facimus nos Chyrana Raphielino et Leo Cavalaropulo eius 
iener habitatores Candide cum nostris successoribus et heredibus, quia tecum facta 
racione de oleo tuo quod michi suprascripto Leoni ad vendendum dedisti, tibi ad 
dandum remansimus perpera .XXII. que nobis ad modum colegancie dimitis ad 
negociandum hic in Candida a modo usque ad sex menses proxime venturos et tunc 
debemus per nos vel nostrum missum dare et deliberare hic in Candida tibi vel tuo 
misso tuum suprascriptum capitale cum medietate tocius prode quod Dominus michi 
dederit, cum iusta et vera racione sine fraude, retenta nobis reliqua medietate ipsius 
probe. Verumtamen dictum habere in tuo debet esse periculo ignis et latronum 
clarefacto. Et est sciendum quod non debemus super eo facere aliquod expendium in 
victu nec vestito. Hec autem et cet. Testes N. Picolo et Comes. Complere et dare.  

72.                                                                                                 1352, 18 Σεπτεµβρίου 

Ioste Angura iudeus.] 

Eodem die. Manifestum facimus nos Michael Clostoieni principalis et Cali papadhia, 
relicta papatis Dhimitrii Capadhoca, eius socrus et plecia, ambo habitatores Candide 
quia cum nostris heredibus et successoribus recepimus a te Ioste Angura iudeo 
habitatore Candide et tuis heredibus yperpera in Creta currentia centum et septuaginta 
quinque cum dimidio, que quidem debemus per nos vel per nostrum missum dare et 
solver tibi vel tuo misso a modo usque ad menses quatuor proxime futures vel antea, 
infra dies quindecim postquam ego suprascriptus principalis vel griparea Antonii 
Verdura, cuius medietatem ego et tu emimus a dicto Antonio, aplicuero vel aplicuerit 
Candidam de presenti viatico, quod facturus sum cum dicta griparea hinc Ciprum et 
inde Suriam et de Syria Harmenian et inde Rodum et de Rodo Candidam redeundo, 
non mutando viaticum. Tamen tua suprascripta yperpera in tuo tali debent esse 
periculo maris et gencium clarefacto, in quail erit dicta griparea et merces onerate in 
illa, eundo et redeundo. Hec autem et cetera. Suprascripta yperpera. Et pro pena inde 
constituta yperpera viginti pro centenario yperperorum in ratione anni in toto et parte 
et cetera. Testes Nicolaus Filareto, Petrus Quirino et Nicolaus Georgio. Complere et 
dare.  

Dedi. 
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Παράρτηµα 2 

Pietro Pizolo: notaio in Candia (1300, 1304-5) 

647.                                                                                                         23 Ιουλίου 1300 

Die .VIIII. exeunte. Manifestum facio ego Petrus de la Chaliva habitator Candide tibi 
Angelo Simiteculo dicto Colona habitatori Candide de conservando te indepnem de 
illa manifestacionis carta testata et robotata manu infrascripti notarii, facta hoc eodem 
anno, mense marcii, die .X. intrante, indicione .XIII., Candide, insule Crete, quam tu 
fieri fecisti Michal Ara habitatori Candide et Georgio Ara habitatori in Sythea de 
yperperis .C. quam recepisti ab eis de repromissa Eudhocie filia condam Michalis 
Senati, uxoris Andree Lupin cognati tui. Que habere debebas penes te ad lucrandum a 
medietate mensis aprilis tunc proxime venturi in antea usque ad annos .II., ad 
lucrandum hic in Candida sicut tibi bonum videbitur, dando lucrum omni anno 
suprascripto Andree si steterit cum uxore sua de ipsorum voluntate et cetera, ut in ea 
legitur. Nunc hec autem et cetera. Testes N[icolaus] de Mosto, Matheus Alivrando et 
Iohannes Pagan. Complere et dare.  

Solvit.] 

667.                                                                                                     4 Αυγούστου 1300 

Die quarto intrante. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Georgius Sclavo 
habitator in casali Pegudhuri tibi Helene filie Manoelis Paspala dilecte uxori mee de 
tota illa repromissa magna vel parva quam pro te michi in die nostre desponsationis 
dare promissa fuit, que vero suprascripta repromissa fuit desuper toto in denariis et 
aliis rebus extimata yperperis .LXI. Nunc autem et cetera. Ad hec autem insuper 
manifestum facio ego Petrus Sclavo habitator in dicto casali Pegudhuri tibi 
suprascripte Helene uxori suprascripti Georgii fratris mei, cognate mee, quia recipio 
te et totam suprascriptam tuam repromissam que est yperpera .LXI. super me et 
omnibus meis bonis habitis et habendis, ita quod quandocumque veneris te ad 
apacandum de tua repromissa tam in vita quam in morte aut tui commissarii vel 
successores, tunc libertatem habeas te reverti super me et bonis meis ad appacandum 
te de suprascripta tua repromissa vel de illo quod defecerit ad solucionem tue 
repromisse. Nunc autem et cetera. Testes Iohannes Pagan et Matheus Alivrando. 
Complere et dare.  

Non.] 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 

Archivio di Stato di Venezia / Κρατικό Αρχείο Βενετίας 

Notai di Candia / Νοτάριοι του Χάνδακα 

Busta (φάκελος) 1 

Aymo (Emo) Giorgio  1369, 17 Ιουνίου - 1372, 3 Σεπτεµβρίου 

Busta 8 

Donno Angelo 1312, 31 Οκτωβρίου - 1330, 14 Νοεµβρίου 

Bono Stefano 1303, 11 Απριλίου - 5 Ιανουαρίου 

Busta 9 

Belloamore Andrea (Bellamor) 1318, 23 Μαΐου – 1344 ... 

Αταύτιστο 1328, 29b Ιουνίου - 1328, 5 Μαΐου 

Busta 10  

Bocontolo Angelo 1345, 4 Οκτωβρίου - 1349, 17 Σεπτεµβρίου 

                               1347, 9 ∆εκεµβρίου - 1348, 20 Σεπτεµβρίου 

Brixiano Nicolo 1337, 7 Οκτωβρίου - 1340, 5 Οκτωβρίου 

                           1346, 27 Αυγούστου - 3 Σεπτεµβρίου (αποσπάσµατα) 

                           1346, 25 Ιανουαρίου - 1347, 3 Μαΐου (αποσπάσµατα) 

Busta 11-12 

Brixiano (Bresciano) Antonio 1349, 12 ∆εκεµβρίου - 1387, 24 Αυγούστου 

Busta 11 

Francesco Longovardo 1387, 11 Ιανουαρίου - 1390, 23 Φεβρουαρίου 
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Busta 13 

Valoso Egidio 1369, 17 ∆εκεµβρίου - 1374, 6 Νοεµβρίου  

Busta 18 

Νοτάριος αταύτιστος 1322, 23 ∆εκεµβρίου - 30 Ιανουαρίου  

Busta 22 

de Cruce Francesco (della Croce) 1338, 9 Νοεµβρίου - 1339, 22 ∆εκεµβρίου